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Wykonawcy przetargu nieograniczonego
ZP/82/2021
Sygnatura: ZP/82/2021
Sprawa: Przetarg nieograniczony na roboty budowlane:

~Przebudowa i rozbudowa Centrum Badan In Vivo w formule zaprojektuj i wybuduj.”

Dziatajgc w oparciu art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamdwien publicznych Zamawiajacy

udziela wyjasnien tresci Specyfikacji Warunkéw Zamodwienia.

Pytania i odpowiedzi:
SWwz:

45. Pkt 4.1: Prosimy o zmiane na: 450 dni od daty podpisania umowy.
Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane.

Zatgcznik nr 3 do SWZ (Wzor Umowy):

46. § 3 ust. 1 lit. ¢): Prosimy o zmiane na: 450 dni od daty podpisania umowy.
Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane.

47. § 3 ust. 2 lit. a-g: Prosimy o zmiane sformutowan ,(..) od dnia uprawomocnienia sie wyboru wykonawcy (...)" na
stwierdzenie: od daty podpisania umowy.
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane.

53. § 11 ust. 1: Prosimy o rozrdznienie gwarancji na urzadzenia objete przedmiotem zamowienia i ustalenie dtugosci
gwarangji dla tychze urzadzen do maksymalnie 36 miesiecy. Ustalenie dtugosci gwarancji dla dostarczanych
urzadzen powyzej 36 m-cy wigze sie nierzadko z dodatkowymi niematymi kosztami, a wrecz niemoznoscig
otrzymania ofert od producentow/dystrybutoréw tychze urzadzen, zwtaszcza, ze w przedmiotowym postepowaniu
maksymalng liczbe punktéw otrzyma wykonawca deklarujgcy 60 miesieczny okres gwarancji na wszelkie prace
objete przedmiotem zamdwienia (kryterium oceny ofert).

Odpowiedz: Dla urzadzen: centrale wentylacyjne, myjnia automatyczna i autoklaw, Wykonawca
udzieli gwarancji na okres 36 miesiecy.

57. § 12 ust. 1 lit. a): Prosimy o ustalenie jednej kary na poziomie 0,05%.
Odpowiedz: Zamawiajacy odmawia zmiany.

58. § 12 ust. 1 lit. I): Prosimy o zmniejszenie kary umownej do poziomu 0,05%. Majac na uwadze warto$¢ zamdwienia
kara zastrzezona w biezgcym brzmieniu przekroczy warto$¢ kilkudziesieciu tysiecy ztotych za kazdy dzien, a wiec
jest razagco wygorowana i niewspdtmierna do skali przewinienia.

Odpowiedz: Zamawiajgcy odmawia zmiany.

72. Prosimy Zamawiajgcego o potwierdzenie koniecznosci wykonania nastepujacych prac rozbidrkowych, ze wzgledu
na kolizje z nowoprojektowanymi elementami i rozbudowg: rozbidrka zadaszenia wejscia gtdwnego, pochylni dla
0sdb niepetnosprawnych oraz pergoli $mietnikowej.

Odpowiedz: Potwierdzamy.
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73.

74.

75.

Prosimy o Zamawiajgcego o potwierdzenie i wskazanie doktadnego zakresu prac polegajacych na demontazu
istniejacej nawierzchni drogi i ciggéw pieszych — wskazanego PFU, dziat III, punkt 9.9.
Odpowiedz: Zgodnie z zatacznikiem graficznym do postepowania.

Zwracamy sie z prosba do Zamawiajgcego o udostepnienie dokumentacji archiwalnej istniejgcego budynku.
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dysponuje dokumentacjg archiwalng budynku.

Prosimy o informacje czy Zamawiajacy sporzadzat dla istniejgcej czesci obiektu ekspertyze stanu technicznego, pod
wzgledem planowanej rozbudowy. Jesli tak, prosimy o udostepnienie.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie sporzadzat w ostatnim czasie ekspertyzy stanu technicznego budynku, gdyz z
corocznych jak i piecioletnich przegladéow wynika, ze budynek jest w dobrym stanie technicznym. Ponadto,
planowana rozbudowa w zatozeniu ma by¢ konstrukcyjnie niezalezna.

83.

84.

85.

86.

Ze wzgledu na wymagang przez Zamawiajgcego koniecznos¢ wykonania osuszenia istniejgcych Scian poziomu
piwnicy oraz $cian fundamentowych istniejgcego budynku oraz odtworzenia izolacji przeciwwilgociowej, prosimy o
przedstawienie ekspertyzy stanu zawilgocenia istniejgcych Scian oraz opracowania geologicznego warunkéw
gruntowych w obrebie powyzszego obiektu. Powyzsze jest niezbedne w celu dobrania odpowiedniej technologii do
powyzszych oraz przygotowania rzetelnej kalkulacji/oferty.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dysponuje wnioskowanym opracowaniem.

Prosimy o udostepnienie przez Zamawiajgcego szczegdtowej inwentaryzacji zieleni w obrebie projektowej
rozbudowy, ze wzgledu na konieczno$¢ skalkulowania kosztéw wycinki, nasadzen zastepczych i optat za wycinke.
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dysponuje inwentaryzacjg zieleni.

Prosimy o potwierdzenie dostarczenia w ramach przedmiotu umowy totemu informacyjnego uwzgledniajgcego
symbolike i loga Uczelni oraz pods$wietlanego logotypu projektu na elewacji budynku. W przypadku potwierdzenia,
prosimy o doprecyzowanie parametrow powyzszych elementow.

Odpowiedz: Zamawiajgcy rezygnuje z zaprojektowania i dostawy totemu informacyjnego. Na elewacji budynku
nalezy uwzgledni¢ 1 szt. logo. Logo powinno by¢ wykonane z trwatego materiatu w formie kasetonu z dibondu,
zamontowane na dystansach. Wewnatrz zainstalowane oswietlenie LED w wersji modutowej z certyfikatem
szczelno$ci IP67. Montaz na ramie z profilu 30 x 30 x 3. Kolor i wielkos¢ loga do ustalenia z Zamawiajgcym na
etapie realizacji.

Prosimy o doprecyzowanie nastepujacego zapisu dotyczacego przedmiotu zamdwienia:

+Dostep do dziatki istniejgcym zjazdem publicznym z ul. Narutowicza. Na terenie kampusu nalezy dostosowac uktad
komunikacyjny zapewniajacy drogi pozarowe zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Spraw Wewnetrznych i
Administracji z dnia 24 lipca 2009 r. W sprawie przeciwpozarowego zaopatrzenia w wode oraz drdg pozarowych.
Ponadto nalezy przewidzie¢ mozliwo$¢ dostarczenia odpowiedniej ilosci wody, zgodnie z w/w rozporzadzeniem,
poprzez rozbudowe istniejacej sieci wodociggowej, a w przypadku braku mozliwosci zapewnienia wystarczajacej
ilosci nalezy przewidzie¢ budowe zbiornika podziemnego wody dla celéw ppoz.”

Prosimy o informacje czy powyzsze dostosowanie dotyczy wszystkich drog wewnetrznych na terenie kampusu.
Prosimy o wskazanie doktadnie, dostosowanie, ktdrych drdg do wymagan PPOZ nalezy przewidzie¢ w ofercie.
Prosimy o informacje czy ewentualne dostosowywanie dotyczy wytgcznie szerokosci drég czy tez nosnosci. Prosimy
0 doprecyzowanie zakresu polegajgcego na rozbudowie istniejgcej sieci wodociggowej w celach zapewniania
odpowiedniej ilosci do wymagan p.poz. Prosimy o potwierdzenie o koniecznosci ujecia w ofercie budowy zbiornika
podziemnego wody dla celéw p.poz. oraz przedstawienie parametrow w/w zbiornika. Powyzsze jest niezbedne do
przedstawienia rzetelnej kalkulacji / oferty.



Odpowiedz: W zakresie uktadu drogowego jak i zaopatrzenia w wode nie przewiduje sie modyfikacji istniejgcych
uktaddéw z uwagi na przepisy p.poz.

BRANZA ELEKTRYCZNA

87.

88.

89.

90.

Prosimy Zamawiajgcego o dopuszczenie rozwigzania zasilania obwodow elektrycznych z zabezpieczen rdznicowo
pragdowego i nadmiarowo-prgdowego, w zamian za réznicowoprgdowe z cztonem nadmiarowo-prgdowym.
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza ww. rozwigzanie, pod warunkiem zachowania zasady 1:1 tj. RCBO na RCCB
+ wytacznik instalacyjny

Prosimy o potwierdzenie, iz zgodnie z PFU ,Instalacja ochrony odgromowej” nalezy w catoéci zdemontowac i na
nowo wykonac instalacje odgromowa.

Odpowiedz: TAK, potwierdzamy. Instalacje ochrony odgromowej nalezy dorowadzi¢ do zgodnosci z istniejgcymi
przepisami oraz do zabezpieczenia nowobudowanych i istniejgcych urzadzen.

Zgodnie z wytycznymi PFU Zamawiajgcy wymaga wpiecia istniejgcych przewoddw, obwoddw do nowych rozdzielnic
elektrycznych. Prosimy zatem Zamawiajgcego o potwierdzanie, iz w zakresie wykonawcy nie bedzie wymiany
istniejgcych przewoddw i obwoddw na nowe.

Odpowiedz: W zakresie pomieszczen ktore nie sg przedmiotem przebudowy lub rozbudowy zamawiajacy nie
wymaga wymiany istniejgcych instalacji elektrycznych, przy spetnieniu  wymagan elektrycznych oraz
zgodnosci z pozostatymi przepisami, pozostajgcych do oceny przez projektanta.

Prosimy o wyjasnienie jakg moc elektryczng Zamawiajgcy wykorzystuje obecnie dla potrzeb budynku Centrum
Badan In Vivo.
Odpowiedz: Okoto 60 kW

93.

94,

Prosimy o potwierdzenie, ze istniejgcy wezet cieplny, do ktdrego majg zosta¢ podigczone nowe instalacje ma
wystarczajgcg moc potrzebng do zagwarantowania wymaganych parametrow pracy przez dodatkowe urzadzenia i
instalacje.

Odpowiedz: W istniejgcym budynku zwierzetarni nie ma wezta co, budynek zasilony jest niskim parametrem z
gtéwnego wezta budynku C. Wykonawca ma zaprojektowac i wykonac nowy wezet zasilony wysokim parametrem.
Powinien uwzgledni¢ konieczno$¢ wykonania nowego przytacza w przypadku, gdyby istniejgce nie spetniato
wymagan technicznych. Wykonawca bedzie musiat uzgodni¢ warunki techniczne przytacza, wezta w firmie Veolia w
oparciu o wykonany bilans cieplny budynku.

Prosimy o podanie parametrow zbiornika na Scieki pochodzenia zwierzecego.
Odpowiedz: 1200 litréw.

Zamawiajacy dokonal modyfikacji SWZ oraz zalacznika nr 3 do SWZ.
Zamawiajacy dokonuje zmiany terminow:

Termin sktadania ofert i wniesienia wadium uptywa 25.10.2021 r. o godz. 12:30
Otwarcie ofert nastgpi po uptywie terminu sktadania ofert.

KANCLERZ
Uniwersytetu Medycznego w todzi
dr n. med. Jacek Grabowski

Dokument podpisany elektronicznie przez:
Jacek Wojciech Grabowski

Uniwersytet Medyczny w todzi

Dokument zatwierdzony w 14-10-2021
systemie Process Portal na

podstawigsiggini i hasta:

mgr IwonadRycekodyfikacja 14.10.2021

(Akceptaftyatacznik nr 3 do SWZ — modyfikacja 14.10.2021

Dokument zatwierdzony w Dokument zatwierdzony w systemie
systemie Process Portal na rI?rog{:e.ss Portal na podstawie loginu i
pOds-ta-Wie loginu i hasta: m%sr?hz. Janusz Kokoszko

mgr inz. Janusz Kokoszko (Osoba odpowiedzialna za realizacje
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